
RegionalBus

549 Kapfing - Vilsheim - Altfraunhofen - Geisenhausen - Vilsbiburg 

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 409.

Zone

VHM
VHM
VHM
VHM
VHM
VHM
VHM
AFH
AFH
AFH
AFH
AFH
AFH
AFH
AFH
GSH
GSH
GSH
GSH
GSH
GSH
VIL

VIL
VIL
VIL
VIL
VIL

7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
8
8
8
8
8
9
9

9
9
9
9
9

Montag - Freitag
Verkehrshinweis
Kapfing bei Vilsheim
Vilsheim, Landshuter Str./Kastanienweg
- Apotheke
Langenvils, Kreuzfeld
- Vilstalstr. 67
Gundihausen
Münchsdorf, Feuerwehrgerätehaus
Altfraunhofen, Sportplatz
Moorloh
Altfraunhofen, Landshuter Str.
- Abzw Finkenstr.
Ober-/Unterheldenberg, Abzw.
Gallusberg 6
Ankam, Abzw.
Hotelkam
Unterhaselbach, Abzw.
Feldkirchen/Geisenh., Schwalbenstr.
Geisenhausen, Vilsbiburger Str. 50
Johannesbergham
Kiemannsstetten
Höhenberg (Geisenhausen), Abzw.
Vilsbiburg, Abzw. Bahnhof  an

 Vilsbiburg  ab
 Geisenhausen  an
 Landshut Hbf  an

 Vilsbiburg  ab
 Mühldorf (Inn)  an

- Abzw. Bahnhof  ab
- Obere Stadt
- Seyboldsdorfer Straße
- Gymnasium
- Stadthalle

S
7.08
7.10
7.11
7.14
7.15
7.16
7.17
7.20
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.33
7.37

7.47

8.00
8.07
8.21

8.00
8.26

7.47

7.50
7.53
7.55

F
7.08
7.10
7.11
7.14
7.15
7.16
7.17
7.20
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.29
7.30
7.33
7.37

7.47

8.00
8.07
8.21

8.00
8.26

7.47
7.50

7.55

Samstag

9.00
9.01
9.02
9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.21
9.22
9.23
9.27

10.00
10.07
10.21

10.00
10.25

9.27
9.29

9.30

S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: VHM = Vilsheim, AFH = Altfraunhofen, GSH = Geisenhausen, VIL = Vilsbiburg

Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Auf dieser Linie kein Betrieb im August

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 01. Januar 2026 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalbus Ostbayern
0871 / 9633620

<12-549-s26-2-H/R>, Seitenkonfiguration <A4_ohne_Falz>31.10.2025 11:22:3712-549-2



RegionalBus

549 Vilsbiburg  - Geisenhausen - Altfraunhofen - Vilsheim - Kapfing

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 409.

Zone

VIL
VIL
VIL
VIL
VIL

VIL
VIL
VIL

GSH
GSH
GSH
GSH
GSH
AFH
AFH
AFH
AFH
AFH
AFH
AFH
AFH
VHM
VHM
VHM
VHM
VHM
VHM
VHM

9
9
9
9
9

9
9
9
9
8
8
8
8

7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8
7/8

Montag - Freitag
Verkehrshinweis

547 Neumarkt-St. Veit, Bahnhof  ab
547 Vilsbiburg, Stadthalle  an

Vilsbiburg, Stadthalle
- Gymnasium
- Seyboldsdorfer Straße
- Obere Stadt
- Abzw. Bahnhof  an

 Mühldorf (Inn)  ab
 Vilsbiburg  an

 Landshut Hbf  ab
 Geisenhausen  ab
 Vilsbiburg  an

- Abzw. Bahnhof  ab
- Dräxlmaier
Schnabing, Abzw.
Höhenberg (Geisenhausen), Abzw.
Kiemannsstetten
Johannesbergham
Geisenhausen, Vilsbiburger Str. 50
Feldkirchen/Geisenh., Schwalbenstr.
Hotelkam
Ankam, Abzw.
Gallusberg 6
Gallusberg 1
Altfraunhofen, Abzw Finkenstr.
- Landshuter Straße
Moorloh
Altfraunhofen, Sportplatz
Münchsdorf, Feuerwehrgerätehaus
Gundihausen
Langenvils, Vilstalstr. 67
- Kreuzfeld
Vilsheim, Apotheke
- Landshuter Str./Kastanienweg
Kapfing bei Vilsheim

S

13.00
13.03

13.05

12.30
12.58

12.37
12.50
12.57

13.05

13.16
13.18
13.21
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.33
13.34
13.35
13.36
13.39
13.40
13.42

15.20
15.23

15.25

14.30
14.58

14.37
14.50
14.57

15.25
15.26
15.27
15.28
15.29
15.31
15.34
15.36
15.39
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.48
15.51
15.52
15.53
15.54
15.57
15.58
16.00

18

16.10
16.30

16.33
16.35
16.38

16.41

15.32
15.56

15.37
15.50
15.57

16.41

16.48
16.50
16.53
16.55
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.02
17.05
17.06
17.07
17.08
17.11
17.12
17.14

F

16.10
16.30

16.33

16.39
16.42

15.32
15.56

15.37
15.50
15.57

16.42

16.49
16.51
16.54
16.56
16.57
16.58
16.59
17.00
17.01
17.03
17.06
17.07
17.08
17.09
17.12
17.13
17.15

Samstag

12.30

12.31
12.33

11.31
11.55

11.37
11.50
11.57

12.33

12.37
12.38
12.39
12.41
12.42
12.44
12.45
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.58
12.59
13.00

18 = Montag bis Donnerstag an Schultagen S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: VIL = Vilsbiburg, GSH = Geisenhausen, AFH = Altfraunhofen, VHM = Vilsheim

Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Auf dieser Linie kein Betrieb im August

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 01. Januar 2026 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalbus Ostbayern
0871 / 9633620

<12-549-s26-2-H/R>, Seitenkonfiguration <A4_ohne_Falz>31.10.2025 11:22:3712-549-2


	12-549-s26-2-H/R
	Linie 549
	Kapfing - Vilsheim - Altfraunhofen - Geisenhausen - Vilsbiburg *301
	Montag - Freitag
	Samstag

	Vilsbiburg *301 - Geisenhausen - Altfraunhofen - Vilsheim - Kapfing
	Montag - Freitag
	Samstag



