

549

## Kapfing - Vilsheim - Altfraunhofen - Geisenhausen - Vilsbiburg R

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 409.

Zone Verkehrshinweis	Montag - Freitag		Samstag
	S	F	
VHM 7/8 Kapfing bei Vilsheim	7.08	7.08	9.00
VHM 7/8 Vilsheim, Landshuter Str./Kastanienweg	7.10	7.10	9.01
VHM 7/8 - Apotheke	7.11	7.11	9.02
VHM 7/8 Langenvils, Kreuzfeld	7.14	7.14	9.04
VHM 7/8 - Vilstalstr. 67	7.15	7.15	9.05
VHM 7/8 Gundihausen	7.16	7.16	9.06
VHM 7/8 Münchsdorf, Feuerwehrgerätehaus	7.17	7.17	9.07
AFH 7/8 Altfraunhofen, Sportplatz	7.20	7.20	9.08
AFH 7/8 Moorloh	7.22	7.22	9.10
AFH 7/8 Altfraunhofen, Landshuter Str.	7.23	7.23	9.11
AFH 7/8 - Abzw Finkenstr.	7.24	7.24	9.12
AFH 7/8 Ober-/Unterheldenberg, Abzw.	7.25	7.25	9.13
AFH 7/8 Gallusberg 6	7.26	7.26	9.14
AFH 7/8 Ankam, Abzw.	7.27	7.27	9.15
AFH 7/8 Hotelkam	7.29	7.29	9.16
GSH 8 Unterhaselbach, Abzw.	7.30	7.30	9.17
GSH 8 Feldkirchen/Geisenh., Schwalbenstr.	7.33	7.33	9.18
GSH 8 Geisenhausen, Vilsbiburger Str. 50	7.37	7.37	9.19
GSH 8 Johannesbergham			9.21
GSH 8 Kiemannsstetten			9.22
GSH 9 Höhenberg (Geisenhausen), Abzw.			9.23
VIL 9 Vilsbiburg, Abzw. Bahnhof R	an	7.47	9.27
			9.27
RVilsbiburg	ab	8.00	10.00
RGeisenhausen	an	8.07	10.07
RLandshut Hbf	an	8.21	10.21
RVilsbiburg	ab	8.00	10.00
RMühldorf (Inn)	an	8.26	10.25
VIL 9 - Abzw. Bahnhof R	ab	7.47	9.27
VIL 9 - Obere Stadt		7.50	9.29
VIL 9 - Seyboldsdorfer Straße	7.50		
VIL 9 - Gymnasium	7.53		
VIL 9 - Stadthalle	7.55	7.55	9.30

S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: VHM = Vilsheim, AFH = Altfraunhofen, GSH = Geisenhausen, VIL = Vilsbiburg

**Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.****Auf dieser Linie kein Betrieb im August**

Fahrplan als PDF zum Download

Gültig ab 01. Januar 2026  
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalbus Ostbayern 0871 / 9633620

549

## Vilsbiburg R - Geisenhausen - Altfraunhofen - Vilsheim - Kapfing

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 409.

Zone Verkehrshinweis		Montag - Freitag				Samstag
		S	18	F		
547 Neumarkt-St. Veit, Bahnhof 547 Vilsbiburg, Stadthalle	ab an		16.10 16.30	16.10 16.30		
VIL 9 Vilsbiburg, Stadthalle			16.33	16.33		12.30
VIL 9 - Gymnasium		13.00	15.20	16.35		
VIL 9 - Seyboldsdorfer Straße		13.03	15.23	16.38		
VIL 9 - Obere Stadt				16.39		12.31
VIL 9 - Abzw. Bahnhof R	an	13.05	15.25	16.41	16.42	12.33
R Mühldorf (Inn)	ab	12.30	14.30	15.32	15.32	11.31
R Vilsbiburg	an	12.58	14.58	15.56	15.56	11.55
R Landshut Hbf	ab	12.37	14.37	15.37	15.37	11.37
R Geisenhausen	ab	12.50	14.50	15.50	15.50	11.50
R Vilsbiburg	an	12.57	14.57	15.57	15.57	11.57
VIL 9 - Abzw. Bahnhof R	ab	13.05	15.25	16.41	16.42	12.33
VIL 9 - Dräxlmairer			15.26			
VIL 9 Schnabing, Abzw.		15.27				
GSH 9 Höhenberg (Geisenhausen), Abzw.			15.28			12.37
GSH 8 Kiemannsstetten			15.29			12.38
GSH 8 Johannesbergham			15.31			12.39
GSH 8 Geisenhausen, Vilsbiburger Str. 50		13.16	15.34	16.48	16.49	12.41
GSH 8 Feldkirchen/Geisenh., Schwalbenstr.		13.18	15.36	16.50	16.51	12.42
AFH 7/8 Hotelkam		13.21	15.39	16.53	16.54	12.44
AFH 7/8 Ankam, Abzw.		13.23	15.41	16.55	16.56	12.45
AFH 7/8 Gallusberg 6		13.24	15.42	16.56	16.57	12.46
AFH 7/8 Gallusberg 1		13.25	15.43	16.57	16.58	12.47
AFH 7/8 Altfraunhofen, Abzw Finkenstr.		13.26	15.44	16.58	16.59	12.48
AFH 7/8 - Landshuter Straße		13.27	15.45	16.59	17.00	12.49
AFH 7/8 Moorloh		13.28	15.46	17.00	17.01	12.50
AFH 7/8 Altfraunhofen, Sportplatz		13.30	15.48	17.02	17.03	12.52
VHM 7/8 Münchsdorf, Feuerwehrgerätehaus		13.33	15.51	17.05	17.06	12.53
VHM 7/8 Gundihausen		13.34	15.52	17.06	17.07	12.54
VHM 7/8 Langenvils, Vilstalstr. 67		13.35	15.53	17.07	17.08	12.55
VHM 7/8 - Kreuzfeld		13.36	15.54	17.08	17.09	12.56
VHM 7/8 Vilsheim, Apotheke		13.39	15.57	17.11	17.12	12.58
VHM 7/8 - Landshuter Str./Kastanienweg		13.40	15.58	17.12	17.13	12.59
VHM 7/8 Kapfing bei Vilsheim		13.42	16.00	17.14	17.15	13.00

18 = Montag bis Donnerstag an Schultagen S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: VIL = Vilsbiburg, GSH = Geisenhausen, AFH = Altfraunhofen, VHM = Vilsheim

Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Auf dieser Linie kein Betrieb im August



Fahrplan als PDF zum Download

Gültig ab 01. Januar 2026  
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.deRegionalbus Ostbayern  
0871 / 9633620